
 

 

Besluit van ……… tot wijziging van het Besluit opgedragen telecommunicatiediensten 
BES in verband met een actualisering van de aan concessiehouders opgedragen diensten 
 
(2 juli 2019) 
 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, 
enz. enz. enz. 

 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van …………, nr. 

WJZ………….; 
Gelet op artikel 3, eerste lid, van de Wet telecommunicatievoorzieningen BES; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………. nr. ………..); 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat van ………, 

nr. WJZ……….; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 

Artikel I 
 

De paragrafen 2 tot en met 5 van het Besluit opgedragen telecommunicatiediensten BES 
komen als volgt te luiden:  
 

§ 2. Opgedragen diensten 
 

Artikel 2 
 

De opgedragen diensten met betrekking tot het directe transport van gegevens, bedoeld in 
artikel 3, eerste lid, van de wet, omvatten de in de navolgende paragrafen omschreven vaste 
telecommunicatiedienst, mobiele telecommunicatiedienst en langeafstandstelecommunicatiedienst. 
 

Artikel 3 
 

De opgedragen diensten, bedoeld in artikel 2, kunnen naar hun aard en omvang in een 
concessie worden beperkt tot één of meer van deze diensten dan wel delen daarvan. 
 

§ 3. Vaste telecommunicatiedienst 
 

Artikel 4 
 

Onder vaste telecommunicatiedienst wordt verstaan de dienst met betrekking tot het transport 
van spraak, en van andere gegevens ten behoeve van toegang tot het internet, via de vaste 
telecommunicatie-infrastructuur van de houder van de concessie.  
 

§ 4. Mobiele telecommunicatiedienst 
 

Artikel 5 
 

Onder mobiele telecommunicatiedienst wordt verstaan de dienst met betrekking tot het 
transport van spraak, en van andere gegevens ten behoeve van toegang tot het internet, via de 
mobiele telecommunicatie-infrastructuur van de houder van de concessie.  
 

§. 5 Langeafstandstelecommunicatiedienst  
 

Artikel 6 
 

Onder langeafstandstelecommunicatiedienst wordt verstaan de dienst met betrekking tot het 
transport van spraak, en van andere gegevens ten behoeve van toegang tot het internet, via de 
vaste telecommunicatie-infrastructuur of de mobiele telecommunicatie-infrastructuur in een 



 

 

openbaar lichaam, naar een aansluitpunt of een gebruiker van zijn keuze buiten dat openbaar 
lichaam.   
 
Artikel II 

 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

  
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, 
 


